[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	28
	»
	апреля
	201
	2
	г.

	№
	385

О внесении изменений в приказ от 20 февраля 2012 года № 131 «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012/2013 учебного года

в  общеобразовательных учреждениях города Когалыма комплексного

учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики»
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 апреля  2012 года  № 358 «О внесении изменений в приказ от 14 февраля  2012 года  № 120 «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012\2013 учебного года в общеобразовательных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры комплексного учебного курса «Основы религиозной культуры и светской этики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Управления образования администрации города Когалыма от 20 февраля 2012 года № 131 «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012/2013 учебного года в  общеобразовательных учреждениях города Когалыма комплексного учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики», в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Назначить отдел по общему и дополнительному образованию (М.Г. Власенко) ответственным за рассылку в общеобразовательные учреждения и ознакомление ответственных лиц с настоящим приказом в срок до 3 мая 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник Управления образования
	[image: image2.jpg]

	Ю.М.Личкун

Сычугова З.Р.

Приложение к приказу

управления образования

Администрации города Когалыма

от «_28_»_апреля  _2012г. №_385__

Изменения в приложение к приказу от 20 февраля 2012 года № 131 «Об утверждении плана мероприятий по введению
с 2012/2013 учебного года в  общеобразовательных учреждениях города Когалыма комплексного

учебного курса  «Основы религиозных культур и светской этики»

	Мероприятие
	Планируемый результат
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	II. Организационно-методическое сопровождение учебного курса

	8а
	Создание муниципального координационного совета с участием представителей общественности и религиозных организаций
	Рабочий орган по введению учебного курса ОРКСЭ на муниципальном уровне
	Апрель

2012 г.
	Управление образования Администрации города Когалыма

	8б
	Проведение совещаний с участием директоров общеобразовательных учреждений по организационно-содержательным вопросам введения учебного курса ОРКСЭ
	Разъяснение вопросов связанных с введением курса ОРКСЭ
	Апрель
2012 г.
	Управление образования Администрации города Когалыма